
 

Temat tygodnia: Jakie sporty uprawia Pani Zima? 

Temat dnia: Badamy śnieg. 

Czwartek 9.12.2021r.  

Cele główne 
• rozwijanie postawy badawczej, 
• rozwijanie sprawności fizycznej. 
Cele operacyjne 
• bierze udział w eksperymentach ze śniegiem, 
• aktywnie uczestniczy w ćwiczeniach gimnastycznych. 
Rozwijane kompetencje kluczowe: 
• matematyczne oraz w zakresie nauk przyrodniczych, technologii i inżynierii, 
• osobiste, społeczne i w zakresie umiejętności uczenia się. 
 
Zadanie 1.  
Slalomem – zabawa ruchowa. Pachołki gimnastyczne. Rodzic ustawia „pachołki”- np. pluszaki , klocki w 
kilkumetrowych odstępach. Zadaniem dzieci jest przemierzyć wyznaczoną trasę slalomem: indywidualnie, w parach z 
rodzicem , jako pociąg (trzymając się za ramiona) oraz (zachowując ostrożność) – tyłem. 
 
Zadanie 2. 
Eksperymentując ze śniegiem – zabawy badawcze. 
x Śnieg – jaki jest? – przeprowadzanie doświadczenia. 
Śnieg, miski lub szklanki. 
Dzieci przygotowują się do wyjścia na zewnątrz. Obserwują śnieg, dotykają go, wąchają (nie smakują!). Każde dziecko 
napełnia miskę lub szklankę śniegiem. W domu dzieci obserwują, jak się śnieg zmienia, aż do momentu, w którym 
odkryją, że śnieg zmienił stan skupienia ze stałego na ciekły.  
Rodzic opowiada dziecku, że śnieg powstaje wtedy, gdy para wodna w chmurach krystalizuje 
się, czyli nie zmienia się w krople wody, ale od razu przemienia w kryształy. 
x Sztuczny śnieg – masa sensoryczna. 
2 puszki pianki do golenia, 16 opakowań sody oczyszczonej, 4 łyżki skrobi ziemniaczanej, 
miski, łyżki. 



Tworzymy porcję sztucznego śniegu, łącząc składniki z zachowaniem wymienionych proporcji: ½ puszki pianki do 
golenia : 4 opakowania sody : 1 łyżka skrobi ziemniaczanej. Wymienione składniki po wymieszaniu utworzą sztuczny 
śnieg. Warto schłodzić go w lodówce przed użyciem w zabawie. 
 
Zadanie 3. 
 
Ćwiczenia gimnastyczne – metodą Rudolfa Labana. 
Nagrania: wersji instrumentalnej dowolnej piosenki, dowolnej piosenki, melodii w różnych 
rejestrach (trzy stopnie), utworu Fryderyka Chopina Preludium A-dur, op. 28 nr 7. 
x Rozciąganie ciała – wyczucie własnego ciała. 
Dzieci poruszają się po pokoju w rytmie wersji instrumentalnej dowolnej piosenki, według 
własnej inwencji twórczej. Gdy muzyka milknie, zatrzymują się, a następnie wykonują ćwiczenia wskazanymi przez 
rodzica częściami ciała: 

- ćwiczą głowę i szyję – wykonują skłony, skręty, krążenia, 
- ćwiczą tułów – wykonują skłony, opady, skręty, krążenia, 
-ćwiczą ramiona i dłonie – wykonują wymachy, wznosy, krążenia ramion i dłoni, ruchy palców, klaskanie, 
-ćwiczą nogi i stopy – wykonują podskoki, wspięcia, wymachy, tupanie. 

Gdy dzieci usłyszą dźwięki piosenki, powracają do indywidualnej improwizacji ruchowej. 
x Przygotowania do zimy – wyczucie siły (ciężaru). 
Dzieci naśladują rąbanie drzewa siekierą, następnie przewracanie go na ziemię mocnym 
pchnięciem – wykonują mocne i szybkie ruchy. Naśladują chwytanie za gałęzie, przeciąganie ściętych drzew, toczenie 
pni drzew – wykonują mocne i wolne ruchy. Naśladują zrywanie liści ze ściętych drzew – wykonują lekkie i szybkie 
ruchy. Naśladują podrzucanie zebranych liści do góry i ich opadanie na ziemię – wykonują lekkie i wolne ruchy. 
• Szukanie zguby – wyczucie przestrzeni i czasu. 
Dzieci pogubiły w lesie ulubione maskotki, więc rozpoczynają poszukiwania – chodzą, biegają w różnych kierunkach 
po sali, przyjmują pozycje na czworakach, w leżeniu, w klęku, 
wykonują skłony tułowia – szukają w śniegu, w zaspach, zaglądają pod choinki. 
• Płatki śniegu – wyczucie płynności ruchu i ciężaru. 
Improwizacja ruchowa przy wersji instrumentalnej dowolnej piosenki. Improwizacja ruchowa do muzyki melodii w 
różnych rejestrach (trzy stopnie). Dzieci naśladują lekki lot 
płatków śniegu i ciężkie rzuty kulkami ze śniegu. 
• Roztańczone przedszkole – wyczucie płynności ruchu, przestrzeni i czasu. 
Dzieci tańczą w rytmie wersji instrumentalnej dowolnej piosenki na zmianę – zajmując jak 
największą przestrzeń wokół siebie (po całej sali) i przestrzeń jak najmniejszą (np. w miejscu). 
• Król drzew – poczucie świadomości własnego ciała. 
Dzieci w siadzie prostym, naśladują przykrywanie swojego ciała liśćmi. Zaczynają od stóp 
i nóg, przechodzą do leżenia tyłem, kładą liście na brzuchu, klatce piersiowej, szyi i głowie, 
następnie powoli wstają – są królami drzew. 
• Spacer króla drzew – wyczucie ciężaru i siły ciała. 
Dzieci poruszają się powoli po sali, nie uginają kolan (na sztywnych nogach), przenosząc 
ciężar ciała, na zmianę, na prawą nogę, na lewą nogę, z ramionami wzniesionymi w górę, 
przy nagraniu utworu Fryderyka Chopina Preludium A-dur, op. 28 nr 7. Gdy muzyka milknie, zatrzymują się i 
otrzepują ze śniegu: głowę – wykonują delikatne, lekkie i wolne ruchy; 
tułów – lekkie i szybkie ruchy; nogi – mocne i szybkie ruchy (tupanie). 
 
 
 
 

ZADANIE DLA DZIECI OBJĘTYCH POMOCĄ PSYCHOLOGICZNO 

PEDAGOGICZNĄ (oraz dla wszystkich dzieci chętnych). 

Hu, hu, ha – zabawa logorytmiczna. 
N. zachęca dzieci do zaśpiewania zimowej przyśpiewki z gestykulacją (na melodię piosenki 
Zła zima, muz. Zygmunt Noskowski): 
Hu, hu, ha,    zgięte ręce wyciągnięte na bok na wysokości ramion; 

 zaciśnięcie pięści, zaciśnięcie pięści, otwarcie dłoni 



hu, hu, ha,    zgięte ręce wyciągnięte na bok na wysokości ramion; 
 zaciśnięcie pięści, zaciśnięcie pięści, otwarcie dłoni 

biała zima trwa.   palcami naśladują ruch padającego śniegu 
Zimą igloo i bałwanki   rysują kształt igloo i bałwana – rytmicznie 

narty, łyżwy, hokej, sanki, odliczają na palcach do 4 
Hej!     klaszczą w dłonie 
 
Dzieci pokazują gesty za rodzicem, który śpiewa piosenkę. 
 
 

Temat tygodnia: Jakie sporty uprawia Pani Zima? 

Temat dnia: Zimowy krajobraz. 

Piątek 10.12.2021r.  

Cele główne 
• rozwijanie mowy, 
• rozwijanie umiejętności plastycznych. 
Cele operacyjne 
• doskonali umiejętności leksykalne i gramatyczne, 
• wykonuje pracę plastyczną. 
Rozwijane kompetencje kluczowe: 
• w zakresie rozumienia i tworzenia informacji, 
• w zakresie świadomości i ekspresji kulturalnej 
 
Zadanie 1. 
Utrwalenie refrenu piosenki List do zimy .Nauka pierwszej zwrotki piosenki. 
https://www.youtube.com/watch?v=V9dgEtZCZwI  
 
x Zimową porą – zabawa wyrabiająca poczucie rytmu. 
Nagranie piosenki List do zimy. 
Dzieci biegają po pokoju w rytmie piosenki. Podczas przerwy w muzyce rodzic wypowiada tekst 
w ustalonym przez siebie rytmie, z równoczesnym klaskaniem. Dzieci powtarzają za rodzicem 
Zima, zima, zima biała 
dzisiaj do nas przyjechała, 
Sanki, narty, idą w ruch 
wszędzie widać śnieżny puch. 
Rzucamy śnieżkami, 
zjeżdżamy na sankach, 
już za chwilę ulepimy 
ze śniegu bałwanka. 
 
Zadanie 2.  
 
Zimowy krajobraz – zajęcia plastyczne. 
Rodzic  tworzy spontanicznie opowiadanie uzupełniane kolejno przez dzieci np.: 
Pola wybierała się na zimowy spacer, założyła… 
Uznała jednak, że wciąż może być jej zimno, więc zabrała ze sobą… 
Wychodząc z domu, upewniła się, że wszystkie światła są pogaszone. Gdy wyszła na zewnątrz, 
jej oczom ukazał się piękny zimowy krajobraz. Zobaczyła… 
Szła dalej i zachwycił ją widok… 
Na swojej trasie spotkała także… 
W oddali na wzgórzu widziała kilka osób uprawiających zimowe sporty. Trzy osoby…, a dwie 
inne… 
W miejscu, gdzie latem jest zwykle olbrzymia fontanna, stworzone zostało miejskie lodowisko. 
Na tafli lodu widać było kilkoro… 

https://www.youtube.com/watch?v=V9dgEtZCZwI


Gdy wkroczyła do parku, zauważyła, że wszędzie wokół znajdują się piękne śniegowe budowle. 
Były tam… 
Choć zimowy krajobraz zachwycił Polę, poczuła ogromną chęć na gorącą herbatę i zdecydowała się wrócić do domu. 
 
 
Zadanie 3. 
Bobsleje na śniegu – praca plastyczna. 
Pianka do golenia, płynny biały klej, brokat, papierowy kubek, dwa patyczki do lodów, granatowa kartka formatu A5, 
miska, pędzel, dwustronna taśma klejąca. 
Dzieci mieszają piankę do golenia z klejem (ok. 10 łyżek kleju na puszkę pianki do golenia). 
Opcjonalnie dodają brokat. Pokrywają kartkę grubą warstwą przygotowanej masy i pozostawiają do wyschnięcia 
(masa powinna być po zaschnięciu wypukła) – to będzie śnieg. 
Tworzą bobsleje z papierowego kubka. Wycinają na krawędzi kwadratowy uskok o wymiarach ok. 4 cm x 4 cm (otwór 
dla bobslejowców). Do ściany kubków przyklejają za pomocą 
dwustronnej taśmy płozy – dwa patyczki po lodach. Po wyschnięciu pianki ustawiają bobsleje na śniegu, wstawiając 
dowolne ludziki do sanek. 
 
 
 

ZADANIE DLA DZIECI OBJĘTYCH POMOCĄ PSYCHOLOGICZNO 

PEDAGOGICZNĄ (oraz dla wszystkich dzieci chętnych). 

 
 
Zdmuchnij śnieżki – zabawa oddechowa. 
Wata, stół. 
Rodzic rozkłada stół , układa kulki waty – śnieżki. Na końcu stołu ustawione są krzesła, obok których leżą piłki. Dzieci 
zdmuchują watę na podłogę. Dzieci zdmuchują tyle razy ile chcą. 
 
 
DROGIE DZIECI  
Pamiętajcie o zadaniach z KALENDARZA ADWENTOWEGO ! 
Zadania na cztery dni doślę jutro. 
Życzymy Wam dużo zdrówka!!!! 
 

 


